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För sjätte året i rad har Sahlgrenska Universitetssjukhuset idag delat ut ett kvalitetspris under 

den årligen återkommande Kvalitetsveckan. Priset har gått till:

Bättre antibiotikaanvändning vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset – en lyckad 

patientsäkerhetssatsning som genomförts av Vårdhygien och Infektion.

– Jag är mycket glad att priset går till detta projekt som har berört hela Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset. Det har drivits av Vårdhygien och Infektion på ett mycket engagerat och 

professionellt sätt. Att vi använder läkemedel på rätt sätt och arbetar enträget med att förhindra 

spridning av infektioner inom vården är en av framtidens nyckelfrågor, säger kvalitetsdirektör Ing-

Marie Bergbrant.

Spridningen av multiresistenta bakterier är ett allvarligt hot mot folkhälsan. Mot den bakgrunden 

har Vårdhygien och Infektion genomfört en utbildningskampanj för läkare vid Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset. Kampanjens syfte:

• att sprida kunskap om förnuftig användning av antibiotika

• att undvika onödigt bruk av bredspektrumantibiotika, som cefalosporiner och kinoloner

• att bättra på läkares kunskap om vårdhygieniska grundprinciper och vikten av att följa dem.

Som resultat av arbetet minskade Sahlgrenska Universitetssjukhusets totala förbrukning av 

cefalosporiner med 26 procent och kinoloner med 14 procent under 2009.

För mer information kontakta
överläkare Ingemar Qvarfordt, Vårdhygien, telefon 0736 60 18 62, växel 031 342 10 00, eller 

överläkare Torsten Sandberg, Infektion, telefon 0706 09 95 06, växel 031 342 10 00.
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Samarbete mellan sjukhuset och kommunen blev bästa förbättringsidé

För andra året i rad delas ett pris för bästa förbättringsidé ut under Kvalitetsveckan. Priset 

kammades hem av Ortopedmottagningen vid Mölndals sjukhus för projektet Sårbehandling i 

gemensam vårdprocess mellan sjukhus och kommun.

– Detta föredömliga förbättringsarbete visar på helhetsgrepp och nytänkande kring patienter som 

behöver sårbehandling. Alla involverade har fått kunskap om hur man behandlar optimalt och 

dessutom kostnadseffektivt. Kanaler öppnas upp mellan hem och sjukhus via kommunens 

sårsjuksköterska, framhåller Ingela Berrum, ordförande i styrgruppen för Kvalitetsveckan 2010.

Två sjuksköterskor från Mölndals kommun samt sårsjuksköterska och läkare från 

sårmottagningen inom ortopedi vid Mölndals sjukhus utvecklade en gemensam vårdprocess för 
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patienter med sår. De utarbetade ett vårdprogram, gemensamma riktlinjer och en gemensam 

sårjournal. Teamet utbildade alla kommunsjuksköterskor, och skapade ett utbildningsprogram för 

hemsjukvårdspersonalen. Kommunen inrättade en funktion som sårsjuksköterska.

För mer information kontakta
sjuksköterska Susanne Asteberg, Ortopedi, Mölndals sjukhus, växel 031 342 10 00
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Mer information finns på Kvalitetsveckans webbplats: www.sahlgrenska.se/kvalitetsveckan

 

 


